Ceiling mount

Instrukcja obstugi / User Manual /
Bedienungsanleitung / Manuale d’uso /
Manuel de I'Utilisateur / Manual de usuario /
Handleiding / Moci6HMK KopucTyBava /
Vartotojo vadovas / Korisnicki prirucnik

OV=MAX

Youeunlimited













Wprowadzenie

Drogi Kliencie! PL
Dziekujemy za obdarzenie nas zaufaniem i wybranie marki Overmax.

Dzieki wykorzystaniu wysokiej jakosci materiatéw i nowoczesnych rozwigzan technologicznych
oddajemy w Twoje rece produkt idealny do codziennego uzytkowania. Jestesmy pewni, ze dzieki
ogromnej starannosci wykonania spetni on Twoje wymagania. Przed uzyciem produktu zapoznaj
sie doktadnie z ponizsza instrukcja obstugi.

Jesli masz jakiekolwiek uwagi lub pytania do zakupionego produktu, skontaktuj sie z nami:
pomoctechniczna@overmax.pl

Wazne informacje

Prosimy o przeczytanie tej instrukeji przed przystapieniem do obstugi produktu, aby zapozna¢
sie z jego funkcjami i wykorzystac je zgodnie z przeznaczeniem.

Uwaga! Uchwyt do projektora instaluj tylko na betonowej lub ceglanej Scianie przy pomocy srub
montazowych dotaczonych do zestawu. Uchwyt mozna montowac réwniez na suficie.

Lista czesci (rys. 1)

A - Gtowica (x1) G - Nakretka (x4)

B - Ptyta montazowa (x1) H - Sruba M5x8 (x18)

C - Prowadnica (x1) ) - Podktadka dystansowa (x4)

D - Element taczacy (x1) K1 - Sruba M4x12 (x4)

E1- Dtugie elementy mocujace do projektora K2 - Sruba M3x10 (x4)

(x4) L - Kotek rozporowy M6x60 (x4)
E2 - Krétkie elementy mocujace do projektora M - Nakretka motylkowa M6 (x4)
(x2) N - Sruba M6x10 (x4)

F - Klucz imbusowy (x1)

Montaz i instalacja

Przy uzyciu srub z zestawu przykre¢ elementy taczace i odpowiednio do wybranej opcji, zamontu;j

uchwyt do $ciany (rys. 2) za pomoca kotkéw rozporowych (rys. 3). Uchwyt mozna montowat

réwniez na suficie.

. Mozesz regulowac dtugosc i wysokost uchwytu poprzez wydtuzanie prowadnicy (C). W
tym celu odkre¢ Srube, dostosuj dtugosé prowadnicy i zakre¢ srube.

. Pozycje uchwytu dla projektora mozesz regulowa¢, zmieniajac umiejscowienie gtowicy na
prowadnicy. Dostepna jest rowniez opcja montazu bez prowadnicy z sama ptyta montazowa
(B) (rys. 4).

. Uchwyt dla projektora dostosujesz poprzez krétkie i dtugie elementy mocujace (E1/E2).

. Jest kompatybilny z projektorami o mniejszym rozstawie rub (m.in. Multipic 3.5, Multipic
5.1) oraz projektorami o wigkszym rozstawie $rub (m.in. Multipic 4.1).

. Uchwyt posiada udzwig do 20 kg.

Czyszczenie i konserwacja
Przecieraj wilgotng scierka.

Zdjecia majg charakter pogladowy, rzeczywisty wyglad produktéw moze rézni¢ sie od prezentowanego na zdjeciach.



Introduction

Dear customer!

Thank you for placing trust in us and choosing Overmax.

Thanks to the use of high-quality materials and modern solutions, we provide you with a product
m perfect for everyday use. We are convinced that the product will meet your requirements as it

has been manufactured with utmost care. Before you use the product, please read this operating

manual carefully.

Should you have any remarks or questions concerning the product, please do not hesitate to
contact us: pomoctechniczna@overmax.pl

Important

Please read this operating manual before you start using the product to see its functions and
use them in accordance with intended use.

Note! The projector holder must only be installed on a concrete or brick wall with the use of
fixing bolts supplied. The holder can also be mounted on the ceiling.

List of parts (fig. 1)

A - Head (x1) H - Bolt M5x8 (x18)

B - Mounting plate (x1) J - Washer (x4)

C - Guide (x1) K1 - Bolt M4x12 (x4)

D - Connecting member (x1) K2 - Bolt M3x10 (x4)

E1 - Long fixing elements (x4) L - Screw anchor M6x60 (x4)
E2 - Short fixing elements (x2) M - Wing nut M6 (x4)

F - Hex key (x1) N - Bolt M6x10 (x4)

G - Nut (x4)

How to assemble and install

Use the bolts supplied to screw connecting members and, depending on your choice, attach

the holder to the wall (fig. 2) with the use of screw anchors (fig. 3). The holder can also be

mounted on the ceiling.

. You can adjust the length and height of the holder by extending the guide (C). To do so,
unscrew the bolt, adapt the length of the guide and screw back on.

. You can adjust the project holder position by changing the location of the head on the guide.
You can also choose to install it without a guide, only with the mounting plate (B) (fig. 4).

. You can adjust the projector holder through short and long fixing elements (E1/E2).

. Itis compatible with projectors with a smaller track of bolts (i.a. Multipic 3.5, Multipic 5.1)
and larger track of bolts (i.a. Multipic 4.1).

. The lifting capacity of the holder is 20 kg.

How to clean and maintain
Wipe with a wet cloth.

The pictures are for reference only. The real design of the products may differ from the pictures presented.



Einleitung

Lieber Kunde!

Wir bedanken uns, dass Sie uns Ihr Vertrauen geschenkt und sich fiir Overmax entschieden haben.
Durch den Einsatz von hochwertigen Materialien und modernen technologischen Lésungen
bieten wir Ihnen ein Produkt, das ideal fiir den Alltagsgebrauch ist. Wir sind tiberzeugt, dass
es dank der besonderen Sorgfalt bei der Herstellung Ihre Anforderungen erfiillen wird. Vor der
Verwendung des Produkts lesen Sie bitte das folgende Bedienungshandbuch sorgfaltig durch.
Sollten Sie Kommentare oder Fragen zu dem gekauften Produkt haben, kontaktieren Sie uns bitte:
pomoctechniczna@overmax.pl

Wichtige Informationen

Vor der Inbetriebnahme des Produkts lesen Sie bitte dieses Handbuch, um sich mit den Funktionen
vertraut zu machen und diese bestimmungsgemdR zu nutzen.

Hinweis: Montieren Sie die Projektorhalterung nur an einer Beton- oder Ziegelwand mit den
mitgelieferten Befestigungsschrauben. Der Halter kann auch an der Decke montiert werden.

Teileliste (Abb. 1)

A - Kopf (x1) H - Schraube M5x8(x18)
B - Montageplatte (x1) | - Abstandshalter (x4)

C - Fiihrungsstange (x1) K1 - Schraube M4x12(x4)
D - Anschlussteil (x1) K2 - Schraube M3x10(x4)

E1- Langes Befestigungselement fiir Projektor (x4) L - Dehnungsschraube M6x60(x4)
E2 - Kurze Befestigungsteile fiir Projektor (x2) M - Fligelmutter M6 (x4)

F - Inbusschliissel (x1) N - Schraube M6x10 (x4)
G-Mutter (x4)

Montage und Installation

Schrauben Sie die Verbindungselemente mit den Schrauben aus dem Bausatz ein und befestigen

Sie den Halter je nach gewdhlter Option (Abb. 2) mit Diibeln an der Wand (Abb. 3). Der Halter

kann auch an der Decke montiert werden.

. Sie kénnen die Lange und Héhe des Griffs einstellen, indem Sie die Fithrung (C) verlangern.
Lésen Sie dazu die Schraube, stellen Sie die Lange der Fiihrung ein und drehen Sie die
Schraube wieder ein.

. Sie kdnnen die Position der Projektorhalterung anpassen, indem Sie die Position des Kopfes
auf der Schiene andern. Es besteht auch die Méglichkeit der Montage ohne Schiene, nur
mit der Montageplatte (B) (Abb.4).

. Sie konnen die Projektorhalterung mit kurzen und langen Befestigungselementen (E1/
E2) einstellen.

. Er ist kompatibel mit Projektoren mit kleinerem Schraubenabstand (z. B. Multipic 3.5,
Multipic 5.1) und Projektoren mit gréRerem Schraubenabstand (z. B. Multipic 4.1).

. Die Halterung hat eine Tragfahigkeit von bis zu 20 kg.

Reinigung und Wartung
Mit einem feuchten Tuch reinigen.

Die gezeigten Bilder dienen nur als Referenz, das tatsachliche Produkt kann abweichen.



Introduzione

Gentile Cliente!

Grazie per aver riposto in noi la Vostra fiducia e aver scelto prodotto di un marchio Overmax.
Vioffriamo un prodotto ideale per I'uso quotidiano grazie all'impiego di materiali di alta qualitaea
soluzioni tecniche moderne. Siamo sicuri che la grande cura di esecuzione lo rendera conforme alle
vostre esigenze.Prima di utilizzare il prodotto, leggere attentamente la seguente istruzione d'uso.
Se avete commenti o domande su un prodotto acquistato, non esitate a contattarci:
pomoctechniczna@overmax.pl

Informazioni importanti
Si prega di leggere questa istruzione prima di utilizzare il prodotto per scoprire le sue funzioni

e utilizzarle come previsto.
Attenzione! Installare il supporto del proiettore solo su muri di cemento o di mattoni utilizzando
le viti di montaggio in dotazione. Il supporto puo essere montato anche a soffitto.

Elenco di elementi (fig. 1)

A - Testa (x1) H - Vite M5x8 (x18)

B - Piastra di montaggio (x1) | - Distanziatore (x4)
C - Guida (x1) K1 - Vite M4x12 (x4)
D - Elemento di collegamento (x1) K2 - Vite M3x10 (x4)

E1- Elementi di fissagio lunghi peril proiettore (x4) L - Tassello ad espansione M6x60 (x4)
E2 - Elementi di fissaggio corti per il proiettore (x2) M - Dado ad alette M6 (x4)

F - Chiave a brugola (x1) N - Vite M6x10 (x4)

G - Dado (x4)

Montaggio e installazione

Utilizzando le viti del set, avvitare gli elementi di collegamento e, a seconda dell'opzione scelta,

montare il supporto al muro (fig. 2) utilizzando i tasselli ad espansione (fig. 3). Il supporto pud

essere montato anche a soffitto.

. E possibile regolare la lunghezza e I'altezza del supporto estendendo la guida (C). A tal
fine svitare la vite, regolare la lunghezza della guida e stringere la vite.

. La posizione del supporto del proiettore puo essere regolata cambiando la posizione della
testa sulla guida. E disponibile anche un’opzione di montaggio senza guida con la piastra
di montaggio stessa (B) (fig. 4).

. E possibile regolare il supporto del proiettore con elementi di fissaggio corti e lunghi (E1/E2)..

. E compatibile con proiettori con spaziatura delle viti piti piccola (tra I'altro Multipic 3.5,
Multipic 5.1) e con proiettori con spaziatura delle viti piti grande (tra I'altro Multipic 4.1).

. Il supporto ha una capacita di carico fino a 20 kg.

Pulizia e manutenzione
Pulire con un panno umido.

Le foto sono solo a scopo illustrativo, I'aspetto effettivo dei prodotti potrebbe differire da quello presentato nelle immagini.



Introduction

Cher client !

Merci de nous avoir fait confiance et d’avoir choisi la marque Overmax.

Grace a I'utilisation des matériaux de la meilleure qualité et des solutions technologiques
innovantes, nous vous donnons un produit parfait a l'usage quotidien. Nous sommes s{rs que
grace a un grand soin que nous avons pris pour fabriquer ce produit, il répondra a toutes vos
exigences. Avant d'utiliser le produit pour la premiére fois, lisez attentivement ce mode d’emploi.
Si vous avez des questions ou remarques relatives au produit acheté, n’hésitez pas a nous
contacter a I'adresse :

pomoctechniczna@overmax.pl

Renseignements importants

Veuillez lire cette notice d'utilisation avant de commencer a manipuler le produit afin de connaitre
ses fonctions et I'utiliser conformément a son usage prévu.

Attention ! N'installez le support de projecteur que sur un mur en béton ou en briques a I'aide
de vis de fixation fournies avec le kit. Le support peut également étre monté au plafond.

Liste des piéces (fig. 1)

A - Téte (x1) H - Vis M5x8 (x18)

B - Plague de fixation (x1) J - Rondelle de calage (x4)
C - Coulisse (x1) K1 - Vis M4x12 (x4)

D - Elément de raccord (x1) K2 - Vis M3x10 (x4)

E1- Eléments longs de fixation au projecteur (x4) L - Cheville M6x60 (x4)

E2 - Eléments courts de fixation au projecteur (x2) M - Ecrou papillon M6 (x4)
F - Clé Allen (x1) N - Vis M6x10 (x4)

G - Ecrou (x4)

Assemblage et installation

En utilisant les vis fournies avec le produit, vissez les éléments de raccord et, en fonction de

I'option choisie, installez le support sur le mur (fig. 2) a I'aide de chevilles (fig. 3). Le support

peut également étre monté au plafond.

. Vous pouvez régler la longueur et la hauteur du support par I'allongement de la coulisse
(C). A cet effet, dévissez la vis, ajustez la longueur de |a coulisse et vissez la vis.

. Vous pouvez régler la position du support de projecteur, tout en changeant le positionnement
de la téte sur la coulisse. L'option de montage sans coulisse avec la plague de fixation
toute seule est disponible aussi (B) (fig. 4).

. Vous ajusterez le support de projecteur a I'aide d'éléments de fixation courts et longs (E1/E2).

. Il est compatible avec les projecteurs a I'espacement des vis plus petit (entre autres
Multipic 3.5, Multipic 5.1) et les projecteurs a I'espacement des vis plus grand (entre
autres Multipic 4.1).

. La capacité de levage du support s’'éléve jusqu'a 20 kg.

Lavage et entretien
Essuyer avec un chiffon humide.

Les photos sont a caractére informatif, I'apparence réelle des produits peut varier de celle présentée sur les photos.



Introduccion

iEstimado Cliente!

Gracias por confiar en nosotros y elegir la marca Overmax.

Gracias a la utilizacién de materiales de alta calidad y soluciones tecnolégicas modernas te
proporcionamos un producto ideal para el uso diario. Estamos seguros de que cumplira tus
expectativas gracias al gran cuidado puesto en su fabricacion. Antes de utilizar el producto, lee
atentamente las siguientes instrucciones de uso.

Si tienes algiin comentario o pregunta sobre algtin producto que hayas comprado,

por favor contacta con nosotros: pomoctechniczna@overmax.pl

s n
Informacion importante

Por favor, lea este manual antes de utilizar el producto para familiarizarse con sus funciones y
utilizarlas como esta previsto.

ijAtencion! Instale el soporte del proyector solo en una pared de hormigén o ladrillo utilizando
E los tornillos de montaje suministrados. El soporte también se puede montar en el techo.

Lista de piezas (Fig.1)

A - Cabeza (x1) G - Tuerca (x4)

B - Placa de montaje (x1) H - Tornillo M5x8 (x18)

C - Guia (x1) J - Arandela espaciadora (x4)

D - Elemento de conexion (x1) K1 - Tornillo M4x12 (x4)

E1 - Accesorios de montaje largos para el K2 - Tornillo M3x10 (x4)

proyector (x4) L - Tapon de expansion M6x60 (x4)
E2 - Accesorios de montaje cortos para el M - Tuerca de mariposa M6 (x4)
proyector (x2) N - Tornillo M6x10 (x4)

F - llave Allen (x1)

Montaje e instalacion

Con los tornillos del kit, atornille los elementos de conexion y, segln la opcién seleccionada,

monte el soporte a la pared (Fig. 2) con tornillos de expansion (Fig. 3). El soporte también se

puede montar en el techo.

. Puede ajustar la longitud y |a altura del mango extendiendo la guia (C). Para hacer esto,
desatornille el tornillo, ajuste la longitud de la guia y apriete el tornillo.

. Puede ajustar la posicién del soporte del proyector cambiando la ubicacion del cabezal en
la guia. También existe la opcién de montar sin guia con la placa de montaje solamente
(B) (Fig. 4).

. Puede ajustar el soporte del proyector mediante elementos de fijacién cortos y largos
(E1/ E2).

. Es compatible con proyectores con una distancia de perno mas pequefia (incluido Multipic
3.5, Multipic 5.1) y proyectores con una distancia de perno mas grande (incluido Multipic 4.1).

. El soporte tiene una capacidad de carga de hasta 20 kg.

Limpieza y mantenimiento
Limpiar con un pafio hiumedo.

Las fotos solo tienen caracter ilustrativo, el aspecto real de los productos puede diferir de los presentados en las fotos.



Inleiding

Beste klant!

Bedankt voor het vertrouwen dat u in ons stelt en voor Overmax kiest.

Dankzij het gebruik van hoogwaardige materialen en moderne technologische oplossingen,
bieden wij u een product dat ideaal is voor dagelijks gebruik. Wij zijn ervan overtuigd dat het,
dankzij de grote zorg die aan de vervaardiging ervan is besteed, aan uw eisen zal voldoen. Lees
de volgende gebruiksaanwijzing zorgvuldig door voordat u het product gebruikt.

Als u opmerkingen of vragen heeft over het gekochte product, neem dan contact met ons op:
pomoctechniczna@overmax.pl

Belangrijke informatie

Lees deze handleiding voordat u het product in gebruik neemt, om vertrouwd te raken met de
functies en deze te gebruiken zoals bedoeld.

Let op: Monteer de projectorsteun alleen op een betonnen of bakstenen muur met de bijgeleverde
montageschroeven. De houder kan ook aan het plafond worden gemonteerd.

Onderdelenlijst (afb. 1)
A - Kop (x1) H - Schroef M5x8 (x18) N L
B - Montageplaat (x1) J - Afstandsschijven (x4)

C - Geleider (x1) K1 - Schroef M4x12 (x4)

D - Verbindingselement (x1) K2 - Schroef M3x10 (x4)

E1 - Lange projector bevestigingen (x4) L - Muurpluggen M6x60 (x4)
E2 - Korte projector bevestigingen (x2) M - Vleugelmoer M6 (x4)

F - Inbussleutel (x1) N - Schroef M6x10 (x4)

G - Moer (x4)

Montage en installatie

Schroef de verbindingselementen vast met de schroeven uit de set en monteer de houder,

afhankelijk van de gekozen optie, aan de wand (afb. 2) met muurpluggen (afb. 3). De houder

kan ook aan het plafond worden gemonteerd.

. U kunt de lengte en hoogte van de houder aanpassen door de geleider (C) uit te schuiven. Om
dit te doen, draai de schroef los, stel de lengte van de geleider in en draai de schroef weer vast.

. De positie van de projectorbevestiging kan worden aangepast door de positie van de kop
op de geleider te veranderen. Een montagemogelijkheid zonder de geleider met alleen de
montageplaat (B) is ook beschikbaar (afb. 4).

. U kunt de projectorbevestiging aanpassen met korte en lange bevestigingsmiddelen (E1/E2).

. Het is compatibel met projectoren met kleinere schroefafstanden (bijv. Multipic 3.5, Multipic
5.1) en projectoren met grotere schroefafstanden (bijv. Multipic 4.1).

. De houder heeft een draagvermogen tot 20 kg.

Reiniging en onderhoud
Afvegen met een vochtige doek.

De foto's zijn slechts voor illustratie, het daadwerkelijke uiterlijk van de producten kan verschillen van
het getoonde op de foto’s.



BcTyn

LllaHoBHMI KOopUucTyBay!

[sikyemo BaM 3a JOBIpY i BUGIp KoMnaHil Overmax.

3aBAAKN BUKOPUCTaHHIO BUCOKOAKICHUX MaTepianiB i Cy4aCHUX TEXHOMOTYHMX pillieHb, MW MOXXEMO
HajaTu BaM igeanbHWil NPOAYKT ANSA WOAEHHOrO BUKOPUCTAHHA. MU BNeBHEHI, WO 3aBAAKM
peTenbHOMY NifX0AY 0 IOro BUrOTOBINEHHS BiH GyAe BiANoBiAaTH BallMM BMoram. Mepe noyaTkoM
BWKOPUCTaHHS BUPOBY, ByAb Nacka, yBaXxKkHo o3HaitomTecs 3 [oci6HMKOM KopucTyBaya.

SIKLLO Yy BaC € AKiCb 3ayBa)KeHHs a6o 3anuTaHHS LWoA0 npuadaHoro Toapy, 6yAb flacka,
3B'sXiTbCs 3 Hamu: pomoctechniczna@overmax.pl

. .
Ba)xnuBa iHdpopmalis

Byab nacka, npoynTaiTe Lei Noci6HWK nepes BUKOPUCTAHHSAM TOBapy, W06 03HAaNOMUTUCA 3 AOrO
(YHKUiIAMM Ta BUKOPUCTOBYBATY X 3@ NPU3HAYEHHAM.

YBara! BcTaHOB/IOWTE KPiMNIEHHS NMPOeKTopa Tiflbk1 Ha 6ETOHHY @60 LiernsiHy CTiHy 3a ONOMOrow
MOHTa)HUX FBUHTIB, LLIO BXOAATb O KOMMIEKTY MocTa4yaHHA. TpumMay TakoX MOXXHa BCTaHOBUTU
Ha cTento.

Cnucok peTaneii (puc. 1)

A - Tlonoska (x1) H - MBUHT M5x8 (x18)

B — MoHTaxHa nnactuHa (x1) J — Poanipka (x4)

C - HanpsmHa (x1) K1 = MBuHT M4x12 (x4)

D - 3'egHyBanbHuii enemenT (x1) K2 — MeuHT M3x10 (x4)

E1 - [loBri KpinumbHi enemeHT Ans npoekTopa (x4) L - [Aro6Genb M6x60 (x4)

E2 - KopoTKi KpinuibHi enemeHTv 15 npoekTopa (x2) M - BapatukoBa raiika M6 (x4)
F = IMBycHwUit kttou (x1) N - BuHT M6x10 (x4)

G - laitka (x4)

36ipka Ta MOHTaX

3a [JorMoMOroto rMBUHTIB 3 KOMIMIEKTY NMPUKPYTiTh 3'€AHyBaNbHi eleMeHTH i BiAMnoBiAHO [0 06paHoro

BapiaHTy NPUKPINiTb KPOHLUITENH A0 cTiHu (p1c.2) 3a gornomoroto atobeneit (puc. 3). TpuMay Takox

MOXXHa BCT@HOBWTU Ha CTESH0.

. By MOXXeTe BigperynoBaT AOBXMHY Ta BUCOTY KPOHLUTElHY, BUCYHYBLUM HanpsaMHy (C). s
LibOro BiAKPYTiTb FBUHT, BiAperyntonTe JOBXUHY HaNpsMHOI Ta 3aTATHITb FBUHT.

. Bu MoxeTe BiperyntoBaTh NOMOXEHHS KPOHLUTENHY NPOEKTOpPa, 3MIHUBLUM PO3TallyBaHHS
rofIoBKM Ha HanpsiMHiin. TakoX AOCTYMHWUIA BapiaHT KpinjeHHs 6e3 HanpsiMHoI filue 3
MOHTaXHO nnacTuHot (B) (puc. 4).

. Bu moxeTe BifperyntoBaTu KPOHLUTENH NpOeKTopa 3a A0MOMOrol0 KOPOTKUX i JOBrUX
KpinunbHux enemenTis (E1/E2).

. BiH CyMiCHMi1 3 NpOeKTOpaMu 3 MeHLUMM iHTEpPBaNoM Mixk 6onTamu (Bktoyatoumn Multipic 3.5,
Multipic 5.1) Ta npoekTopamu 3 6inbLWKUM iHTEpPBaNom Mix 6ontamm (Bkntouaroum Multipic 4.1).

. KpoHLUTeH Mae BaHTaXoniAROMHICTb J0 20 Kr.

OuMLLLEHHA Ta KOHCepBaLif
[poTupanTe BONOro raHyipkoto.

doTorpadii cnyxaTtb nuiwe ans intocTpauii, GakTUYHMIA 30BHILLHIN BUrNSA BUPOGIB MOXe
BifIpi3HATUCA Bif, NpeAcTaBieHoro Ha hoTo.




Jvedimas

Gerbiamas Kliente!

Dékojame, kad pasitikéjote mumis ir pasirinkote prekés Zenklg ,Overmax".

Deél aukstos kokybés medZiagy ir moderniy technologiniy sprendimuy, mes sidlome Jums produkta,
kuris puikiai tinka kasdieniam naudojimui. Esame tikri, kad dél kruop3taus pagaminimo jis puikiai
atitiks Jasy reikalavimus. Pries naudodami gaminj, atidziai perskaitykite §j vartotojo vadova.
Jei turite pastaby ar klausimy apie jsigyta preke, susisiekite su mumis:
pomoctechniczna@overmax.pl

Svarbios informacijos

Pries pradédami naudoti gaminj, perskaitykite §j vadova, kad susipazintuméte su jo funkcijomis
ir naudotumeéte jas pagal paskirt;j.

Démesio! Montuokite projektoriaus laikiklj tik ant betoninés arba plyty sienos, naudodami
pridedamus tvirtinimo varztus. Laikiklj taip pat galima montuoti ant luby.

Daliy sarasas (1 pav.)

A - Galvuteé (x1) G - Verzlé (x4)

B - Montavimo ploksté (x1) H - M5x8 varztas (x18)

C - Linijiné skaidré (x1) | - Tarpiklis (x4)

D - Jungiamasis elementas (x1) K1 - M4x12 varztas (x4)

E1- ligas projektoriaus tvirtinimo elementas (x4) K2 - M3x10 varztas(x4)

E2 - Trumpas projektoriaus tvirtinimo L - M6x60 I3plétimo kistukas (x4)
elementas (x2) M - Sparnuotoji verzlé M6 (x4)

F - Sediakampis raktas (x1) N - M6x10 varztas (x4)

Surinkimas ir montavimas

Naudodami komplekto varztus, prisukite jungiamuosius elementus ir pagal pasirinkta parinktj

pritvirtinkite laikiklj prie sienos (2 pav.) naudodami isplétimo varZtus (3 pav.). Laikiklj taip pat

galima montuoti ant luby.

. Rankenos ilgj ir auk3tj galite reguliuoti prailgindami linijine skaidre (C). Norédami tai padaryti,
atsukite varzta, sureguliuokite linijinés skaidrés ilgj ir priverZkite varzta.

. Galite reguliuoti projektoriaus laikiklio padét;j, pakeisdami galvutés vieta ant linijinés skaidrés.
Taip pat yra galimybé montuoti be linijinés skaidrés tik su montavimo plokste (B) (4 pav.).

. Galite reguliuoti projektoriaus laikiklj trumpais ir ilgais tvirtinimo elementais (E1/ E2).

o Jis suderinamas su maZesnio varzty atstumo projektoriais (jskaitant ,Multipic 3.5, ,,Multipic
5.1“) ir su didesniu varzty atstumu (jskaitant ,,Multipic 4.1°).

. Rankenos keliamoji galia yra iki 20 kg.

Valymas ir prieziara
Valyti drégnu skudureéliu.

Nuotraukos yra tik iliustracinés, tikroji gaminiy iSvaizda gali skirtis nuo pateiktos nuotraukose.



Uvod

Postovani!

Zahvaljujemo na Vasem povjerenju i to ste odabrali brend Overmax.

Zahvaljujuti koristenju materijala visoke kvalitete i modernih tehnoloskih rjeSenja predajemo
Ti proizvod savren za svakodnevno koristenje. Sigurni smo da ¢e zahvaljujuéi visokoj kvaliteti
izrade ispuniti Tvoja ogekivanja. Prije koristenja proizvoda pazljivo procitaj uputstva.

Ukoliko imas bilo kakve primjedbe ili pitanja u vezi kupljenog proizvoda, kontaktiraj nas:
pomoctechniczna@overmax.pl

Vazne informacije:

Molimo da pro¢itas ova uputstva prije prvog koristenja proizvoda, kako bi upoznao njegove
funkcionalnosti i kako bi ih namjenski koristio.

PaZnja! Drsku za projektor instaliraj samo na betonskom zidu ili na zidu od cigle pomo¢u
montaznih vijaka priloZzenih uz set. Drza¢ se moZe montirati i na strop.

Popis dijelova (slika 1)

A - Glava (x1) H - Vijak M5x8 (x18)

B - Montazna plocica (x1) | - Podlozna plotica (x4)
C - Vodilica (x1) K1 - Vijak M4x12 (x4)

D - Spojni element (x1) K2 - Vijak M3x10 (x4)

E1- Dugi elementi za montiranje projektora (x4) L - Udarna tipla M6x60 (x4)
E2 - Kratki elementi za montiranje projektora (x2) M - Leptir vijak M6 (x4)

F - Imbus kljug (x1) N - Vijak M6x10 (x4)

G - Matica (x4)

Montiranje i instaliranje
Koristedi vijke iz seta zavidaj elemente za odabranu opciju, montiraj drske na zidu (slika 2)

pomocu udarnih tipli (slika 3). DrZat se moze montirati i na strop.

. Mozes podesiti duZinu i visinu drske produzujuci vodilice (C). U tu svrhu okreni vijak i
prilagodi njegovu duZzinu te zavidaj vijak.

. Poziciju drske za projektor moZe$ podeSavati mijenjajuci poloZaj glave na vodilici. Dostupna
je i opcija montaze bez vodilice uz samu montaznu plocicu (B) (slika 4 ).

. Drsku za projektor moZes prilagoditi pomocu kratkih i dugackih elemenata za montiranje
(E1/E2).

. Kompatibilan je s projektorima manjeg razmaka vijaka (primjerice Multipic 3.5, Multipic
5.1) te s projektorima veceg razmaka izmedu vijaka (npr. Multipic 4.1).

. Drska mozZe drzati teret do 20 kg.

Ciscenje i odrzavanje
Moze$ brisati vlaznom maramicom.

Slike imaju ilustrativni karakter, stvarni izgled proizvoda moze se razlikovati od prikazanog na slikama.






OV=_MAX

Youeunlimited

www.overmax.eu




